VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

Nombre: MARIA DEL CARMEN LOPEZ BERTANI. Teléfono: 8343011102

Potencia: 20.46 kW Fecha: 4 de Agosto de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 912240400153
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,105 kWh prom. y pagasaCFE $20,840
TUPRODUCCIONCON 33 PANELES 5,37 kWh ypagasaCFE ;.3
TE AHORRARAS 08.28 7, AL BIMESTRE $20,482 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 620 W 33 92.4m* 47.2%




VicEnergy

Soluciones Ecolégicas en Energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 4 de Agosto de 2025 9 de Agosto de 2025

Folio No # 20250224

MARIA DEL CARMEN LOPEZ BERTANI.
Tel: 8343011102

Email:

Cant. Concepto Precio Total

33 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

|
Subtotal $311,850.00
Descuento $ 51,455.25
TOTAL (MXN) $260,394.75
Sistema fotovoltaico a instalar:

* 33 paneles solares Longi, Canadian, DAH Solar, de 620 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio  half-self
mayor eficiencia. Garantia 25 afios en potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 2 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 10Kw Bluetooth y Wifi. Garantfa 5 afios con el fabricante. (Opcién de
ampliar la garantia).

* Estructura segura de aluminio anodizado para 33 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerira de
una estructura especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalacion.

* 2 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.
* Ingenierfa, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trdmites ante CFE.

* Ducterfa, gabinetes y protecciones en CA 'y CD.

* Monitoreo los 365 dias del afno.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al

terminnstalacién y poner la puesta en marcha del mismo. El sister@g‘? dimensionado para un futuro

crecimientossipiacesidad de gastar EI@J viséRENs yra@pRseddeja toda aracioén para solo agregar panales
solare
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. RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

$125,039.00 $2,147.00 $0.00 $122,892.00 $122,892.00 $-137,502.75
2 $128,790.17 $2,211.41 $ 0.00 $126,578.76 $126,578.76 $-10,923.99
3 $132,653.88 $2,277.75 $0.00 $130,376.12 $ 130,376.12 $119,452.13
4 $136,633.49 $2,346.08 $0.00 $134,287.41 $134,287.41 $ 253,739.54
5 $140,732.50 $2,416.47 $0.00 $138,316.03 $138,316.03 $392,055.57
6 $144,954.47 $2,488.96 $0.00 $142,465.51 $142,465.51 $ 534,521.08
7 $149,303.11 $2,563.63 $0.00 $146,739.47 $146,739.47 $ 681,260.55
8 $153,782.20 $2,640.54 $ 0.00 $151,141.66 $151,141.66 $ 832,402.21
9 $158,395.66 $2,719.76 $0.00 $ 155,675.91 $155,675.91 $988,078.12
10 $163,147.53 $2,801.35 $0.00 $160,346.19 $160,346.19 $1,148,424.31
1 $168,041.96 $2,885.39 $0.00 $ 165,156.57 $165,156.57 $1,313,580.88
12 $173,083.22 $2,971.95 $ 0.00 $170,111.27 $170,111.27 $1,483,692.15
13 $178,275.72 $ 3,061.11 $0.00 $175,214.61 $ 175,214.61 $1,658,906.75
14 $183,623.99 $3,152.94 $ 0.00 $180,471.05 $180,471.05 $1,839,377.80
15 $189,132.71 $3,247.53 $0.00 $185,885.18 $185,885.18 $2,025,262.98
16 $194,806.69 $ 3,344.96 $0.00 $191,461.73 $191,461.73 $2,216,724.71
17 $200,650.89 $ 3,445.30 $0.00 $197,205.58 $197,205.58 $2,413,930.29
18 $206,670.42 $3,548.66 $0.00 $ 203,121.75 $ 203,121.75 $2,617,052.04
19 $212,870.53 $ 3,655.12 $0.00 $209,215.40 $209,215.40 $2,826,267.45
20 $ 219,256.64 $3,764.78 $0.00 $ 215,491.87 $ 215,491.87 $ 3,041,759.31
21 $225,834.34 $3,877.72 $0.00 $221,956.62 $221,956.62 $ 3,263,715.93
22 $232,609.37 $ 3,994.05 $ 0.00 $228,615.32 $228,615.32 $3,492,331.25
23 $ 239,587.65 $ 4,113.87 $0.00 $235,473.78 $ 235,473.78 $ 3,727,805.03
24 $ 246,775.28 $ 4,237.29 $0.00 $ 242,537.99 $242,537.99 $ 3,970,343.03
25 $ 254,178.54 $ 4,364.41 $0.00 $249,814.13 $249,814.13 $ 4,220,157.16

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $260,304.75 | Ahorro acumulado anual $
4,500,000
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@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.
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Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 6,690.3 6,372.8 5,999.8 6,267.1 6,167.4 6,854.9
Consumo actual 7,280.0 7,250.0 5,080.0 2,600.0 3,150.0 5,270.0

@ Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



